ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024 г. Красноярск № 956-п

О внесении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований края на софинансирование организации и обеспечения
обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со статьей 139, пунктом 10 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование организации и обеспечения обучающихся
по образовательным программам начального общего образования
в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим
питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, утвержденное
приложением 51 к Закону Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296
«О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»,
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 06.12.2024 № 956-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование организации и обеспечения обучающихся

по образовательным программам начального общего образования
в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим

питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая
горячего напитка, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального образования

Красноярского края

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 город Ачинск 60 822,2 78417,7 78 353,5
2 город Боготол 12 199,4 12 999,4 12 903,2
3 город Бородино 10 355,5 11 442,1 11 357,4
4 город Дивногорск 15 897,9 18 887,7 18 736,4
5 город Енисейск 13 950,0 14 205,6 14 103,9
6 ЗАТО город Железногорск 45 043,0 47 574,3 47 217,3
7 ЗАТО город Зеленогорск 23 097,8 28 583,8 28 167,8
8 город Канск 58 357,1 63 985,6 63 513,8
9 город Красноярск 773 358,2 930 503,9 917 839,5
10 город Лесосибирск 56 025,6 56 025,6 55 590,5
11 город Минусинск 53 694,1 54 143,8 53 730,4
12 город Назарово 35 672,8 32 246,2 32 004,2
13 город Норильск 186 933,5 266 054,8 260 443,3
14 город Сосновоборск 33 559,1 39 910,5 39 897,4
15 город Шарыпово 22 547,3 23 547,3 23 215,1
16 Абанский район 8 289,4 10 689,4 10 545,7
17 Ачинский район 5 552,4 7 052,4 6 963,8
18 Балахтинский район 10 986,0 12 076,0 11 912,8
19 Березовский район 29 813,3 28 313,3 28 089,5
20 Бирилюсский район 3 178,5 4 159,0 4 100,4
21 Боготольский район 3 448,5 4 346,0 4 281,0
22 Богучанский район 24 000,0 31 395,9 31 142,6
23 Болыпемуртинский район 7 025,0 13 695,0 13 517,8
24 Большеулуйский район 2 671,4 4 221,4 4 157,3
25 Дзержинский район 5 636,4 8 158,1 8 036,8
26 Емельяновский район 47 690,7 51 461,2 51 073,0

2

1 2 3 4 5
27 Енисейский район 14 083,4 21 080,0 20 950,0
28 Ермаковский район 10 424,0 13 099,7 12 902,7
29 Идринский район 5 806,0 6 806,0 6 704,1
30 Иланский район 12 217,1 14 554,1 14 338,7
31 Ирбейский район 8 288,5 8 693,8 8 568,9
32 Казачинский район 5 010,8 4 577,8 4 516,3
33 Канский район 11 593,4 12 093,4 11 920,0
34 Каратузский район 7 663,3 8 406,1 8 288,2
35 Кежемский район 7 643,0 12 349,6 12 170,9
36 Козульский район 7 019,5 9 439,5 9 299,4
37 Краснотуранский район 6 281,0 8 199,0 8 092,6
38 Курагинский район 23 700,0 32 737,5 32 502,9
39 Манский район 8 262,3 10 101,9 9 967,4
40 Минусинский район 10 949,6 15 809,7 15 693,3
41 Мотыгинский район 7 287,2 10 387,2 10 240,2
42 Назаровский район 7 869,1 10 289,9 10 139,0
43 Нижнеингашский район 9 927,2 11 819,2 11 647,8
44 Новоселовский район 4 883,9 8 782,4 8 661,9
45 Партизанский район 3 466,3 4 558,7 4 497,3
46 Пировский муниципальный

округ
3 059,5 3 919,5 3 862,5

47 Рыбинский район 12 527,3 17 342,7 17 209,4
48 Саянский район 3 723,0 5 406,2 5 328,9
49 Северо-Енисейский район 7 286,7 10 066,3 9 936,9
50 Сухобузимский район 10 624,4 11 707,4 И 543,1
51 Таймырский Долгано-

Ненецкий муниципальный
район

26 881,7 31 687,7 31 449,4

52 Тасеевский район 5 548,2 6 122,5 6 045,3
53 Туруханский район 15 386,3 19 069,4 18 792,5
54 Тюхтетский муниципальный

округ
2 959,2 3 181,6 3 139,7

55 Ужурский район 16 548,2 19 465,8 19 181,7
56 Уярский район 8 228,8 10 102,8 9 953,1
57 Шарыповский муниципальный

округ
5 370,6 7 109,8 7 010,8

58 Шушенский район 13 605,9 18 007,4 17 875,7
59 Эвенкийский муниципальный

район
12 968,2 12 968,2 12 869,8

60 поселок Кедровый 2 390,0 3 051,4 3 010,3
61 ЗАТО поселок Солнечный 4 949,8 6 049,8 5 960,3

Всего 1 874 238,5 2 263 140,0 2 235 165,4